



Saksnummer	Utvalg	Møtedato
094/2022	Kommunestyret	16.12.2022

Saksbehandler: Svend Leif Einvik  
Hjemmel:

## Videreføring eller avvikling av strandryddecontainere - innsamling av marint avfall

### Saksopplysninger

Rødøy kommune har deltatt i prosjektet «Rent hav- Helgeland» siden 2018. Kommunen har nå fått en henvendelse fra Polarsirkelen Friluftsråd om at statlig finansiering har falt bort etter prosjektperioden er avsluttet.

Prosjektet har vært et samarbeidsprosjekt mellom Polarsirkelen Friluftsråd, HAF, havbruksnæringen og kommunene på Helgeland som er tilknyttet HAF og/eller Polarsirkelen friluftsråd. Prosjektet har hatt statlig støtte i perioden fram til i dag.

### Vurderinger

Prosjektet hadde stor oppslutning, særlig de første årene, og det ble samlet inn store mengder marint avfall. I tillegg til denne ordningen har andre aktører, som f.eks. «In the same boat» bidratt til innsamling av store mengder avfall. Det avfallet som er samlet inn har ligget i strandsonen i flere år. Innsamlingen av avfall har nå et mindre volum enn de første årene, og det er i større grad preget av vedlikeholdsrydding enn tidligere.

Det har vært utplassert 3 containere i Rødøy kommune i prosjektperioden, på Rødøya, Gjerøya og Nesøya. Polarsirkelen Friluftsråd har nå sendt en henvendelse til Rødøy kommune der de redegjør for manglende finansiering av containerne. Som følge av dette må containerordningen avvikles, evt må drift og kostnader i sin helhet overføres til kommunen. Det innebærer leie av container, tømning og transport av avfall. Samlet vil de tre containeren medføre en årlig kostnad på om lag 100000 kroner.

HAF besørger fremdeles innhenting av herreløst avfall etter avtale med strandrydder, ved at de avtaler henting i samtidighet med ordinære tømmeruter i kommunen. Kostnadene ved denne ordningen løses av HAF i sin helhet gjennom refusjonssøknader til staten. Dersom containerløsningen avvikles, vil gratis innleveringsordning via HAF være tilgjengelig alle steder hvor HAF henter ordinært husholdningsavfall. Henteordningen vil bli mindre fleksibel for strandryddere enn løsningen med kontainerdepot, men den vil være tilgjengelig. Rødøy kommune har ingen budsjettmidler avsatt for å dekke inn kostnad for drift av kontainerløsningen som skissert.

## Konklusjon og anbefaling

Overtakelse av kontainerordningen vil gi en relativt høy årlig kostnad for Rødøy kommune, estimert til om lag kr. 100 000 årlig. Ordningen vil drives parallelt med en leveringsordning som er kostnadsfri for Rødøy kommune. Det vurderes derfor ikke hensiktsmessig å overta driften til nevnte kostnad.

Det anbefales at ordningen med strandryddecontainere avvikles.

### Kommunedirektørens innstilling:

1. Rødøy kommune avvikler ordningen med strandryddecontainere.
2. Befolkningen oppfordres til fortsatt å rydde i strandsonen og benytte seg av de ordninger som HAF har for innlevering av slikt avfall.

Rødøy kommune, 12.12.2022

Einar Arild Hauge  
Kommunedirektør

Svend Leif Einvik  
Oppvekst- og kultursjef

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.*

13 STOPPE  
KLIMAENDRINGENE



*Klimaendringer er et globalt spørsmål og kjenner ingen landegrenser. Derfor må vi også finne globale løsninger. I tillegg til å kutte i utslipp og fange og lagre CO<sub>2</sub>, må det satses langt mer på annen ren energi. 2 graders temperaturøkning er grensen for hva naturen kan tåle. Stiger temperaturen mer enn det vil klimaendringene bli ukontrollerbare.*

14 LIVET I  
HAVET



*Marine næringer er viktige for å dekke økende etterspørsel etter mat, energi og medisin i framtiden. Slik byr havet også på muligheter for nye arbeidsplasser og økonomisk vekst. Regn, drikkevann, været, klimaet, mye av maten vår og til og med lufta vi puster inn er til syvende og sist regulert av havet.*

15 LIVET PÅ  
LAND



*Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig.*